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Na dziedzińcu Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie w miniony poniedziałek 19
czerwca odbyła się uroczysta gala wręczenia Międzynarodowej Nagrody Króla
Eryka Pomorskiego. Do Darłowa przyjechały osobistości z Polski i zagranicy, w
tym m.in. prof. Jerzy Buzek i red. Adam Michnik. Wcześniej prosto z Darłowa
transmitowano program “Onet Rano”, którego gośćmi byli m.in. aktor Olgierd
Łukaszewicz.

To było wielkie wydarzenie, bo po raz pierwszy przyznana została nagroda Króla Eryka
Pomorskiego. I to w dodatku w miejscu wyjątkowym – na dziedzińcu Zamku Książąt
Pomorskich w Darłowie. Za oprawę muzyczną odpowiadał Mariusz Dziubek z orkiestrą, a
wydarzenie poprowadził Piotr Marciniak z Faktów TVN. Międzynarodowa Nagroda Króla
Eryka Pomorskiego przyznawana jest przez kapitułę powołaną przez powołaną na ten cel
fundację. Kapitułę tworzą osobistości z Polski i zagranicy oraz przedstawiciel fundatora. Jej
przewodniczącym jest Olgierd Geblewicz, marszałek województwa zachodniopomorskiego,
a w jej skład wchodzą: Adam Michnik, redaktor naczelny „Gazety Wyborczej”, Cezary
Łazarewicz, laureat nagrody Nike, Herman Lindqvist, szwedzki dziennikarz i historyk,
Masza Potocka, polska krytyczka, kuratorka, teoretyczka sztuki, ksiądz prof. Alfred
Wierzbicki, teolog i etyk oraz Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa, pomysłodawca
nagrody.
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Co ważne, inspiracją dla Nagrody Króla Eryka Pomorskiego jest Międzynarodowa Nagroda
Karola Wielkiego, przyznawana wybitnym osobistościom za zasługi w promowaniu pokoju i
jedności w Europie. Wręczana jest co roku od 1950 roku w niemieckim Akwizgranie.

Jak tłumaczy Burmistrz Arkadiusz Klimowicz, zamysłem jest by Nagroda Króla Eryka
Pomorskiego stała się polskim, przyznawanym dorocznie, wyróżnieniem za szczególne
osiągnięcia dla budowania wspólnej Europy.

Pierwszym Laureatem Nagrody Króla Eryka Pomorskiego ustanowiono profesora Jerzego
Buzka, który jako prezes Rady Ministrów wprowadził Polskę w 1999 r. do NATO, co
zakorzeniło Rzeczpospolitą w strukturach bezpieczeństwa Zachodu i umocniło potencjał
obronny Europy.

Tą wyjątkową galę transmitowano m.in. na antenie TVN24. Gośćmi wydarzenia byli m.in.
aktorka Krystyna Janda, która wygłosiła laudację na cześć pierwszego laureata.

“Premierem został właśnie po to, by jak często podkreśla, zreformować państwo i zmienić
Polskę. I rzeczywiście jego rząd wcielił w życie cztery reformy: administracyjną,
edukacyjną, zdrowotną i emerytalną. O tej pierwszej mówi się, że odmieniła oblicze tej
ziemi. Powstały powiaty, a 49 województw zastąpiono 16” – mówiła podczas wystąpienia
Krystyna Janda.

Nagrodę Króla Eryka Pomorskiego wręczyli Olgierd Geblewicz – Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego oraz Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Darłowa.

-Bardzo dziękuję kapitule za taką decyzję. To sprawia mi ogromny honor i zaszczyt.
Dziękuję również osobie, która laudację wygłosiła, za ten wielki gest (…) To jest Nagroda
Króla Eryka Pomorskiego. Jestem przekonany, że to jest wyraz uznania dla tych wszystkich
ludzi, którzy brali udział w przemianach, wielkiej przemianie 1989 roku i tych wszystkich
wydarzeniach, które ją poprzedziły (…) To ludzie Solidarności dali nam wielki przykład na
długie dziesięciolecia, przykład tolerancji, otwarcia na innych, takiej podstawy która mogła
złamać wszelką pomoc, bo unikała jakiejkolwiek przemocy, również wśród swoich. My
dzisiaj w Polsce, wszyscy jesteśmy swoi, ale nie czujemy, żeby ci którzy mają wpływ na
najważniejsze rzeczy w naszej Ojczyźnie traktowali nas jak swoich. To jest bardzo
obciążające dla naszej wspólnoty, dla naszej jedności. Dlatego chciałbym przekazać ten
wielki zaszczyt wszystkim ludziom Solidarności – mówił w trakcie gali prof. Jerzy Buzek.

W wystąpieniu wspominał m.in. o wyzwaniach i zagrożeniach, m.in. o trwającej wojnie za
naszą granicą, zmianach klimatycznych. Mówił też o sukcesach województwa
zachodniopomorskiego. – To właśnie na terenie województwa zachodniopomorskiego od
wielu lat monitoring obszarów wiejskich wykazuje, że tutaj rolnictwo zmienia się
najkorzystniej, najszybciej i najbezpieczniej z punktu widzenia naszego przyszłego
zaopatrzenia w żywność – gratulował.

Po uroczystości odbyła się debata „Polska w Europie, dziś i jutro. Szanse i zagrożenia” z
udziałem prof. Jerzego Buzka, red. Adama Michnika, prof. Adama Rotfelda oraz dr Hanny
Machińskiej.

Wcześniej w ramach przyznania Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego
profesorowi Jerzemu Buzkowi, z Darłowa transmitowano audycję “Onet Rano”, którą



poprowadziła Beata Tadla. Gośćmi byli m.in. dziennikarz Cezary Łazarewicz,
red.Magdalena Rigamonti, czy aktor Olgierd Łukaszewicz. Audycja współfinansowana była
ze środków Województwa Zachodniopomorskiego.
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